Dalam

menghadapi semua ujian tersebut, dia berhasil dengan kesabaran.

MANHAJ: Jurnal Ilmu Pengetahuan, Sosial Budaya dan Kemasyarakatan P-ISSN: 2303-2081
Vol 2 (2) 2023

82

E. DAFTAR PUSTAKA

Al-Hafizh, Ibnu Katsir, Tafsiru al-Qur’an al-Karim, Bairut: Dar al-Fikri, 1417 H/1997 M.
Al-Kaf, Muhammad, Sejarah Nabi-Nabi Allah. Terj Anbiya Allah. Jakarta: PT. Lentera

Baritama, 1415 H/1995 M, Cet ke-21.
Al-Mahallî, Jalâl al-Dîn Muhammad ibn Ahmad dan Jalâl al-Dîn Abd al-Rahmân ibn Abî

Bakr al-Suyûthî, Tafsîr al-Jalâlain, Bairût: al-Maktabat al-Islâmiy, 1427 H/ 2006
M, cet. 1.

Al-Maraghiy, Ahmad Mushthafa, Tafsiru al-Maraghiy, Bairut: Dar al-Fikr, 1394 H/1974 M,
Cet ke-3.

Al-Maula, Muhammad Ahmad Jadi, et, all., Qishashu al-Qur’an, Bairut: Dar al-Fikri, t.th.
Al-Mawardy, al-Basry, Abu Hasan Ali bin Muhammad bin Habib, Tafsiru al-Mawardy,

Bairut: Dar al-Kutub al-‘Ilmiyyah. t.th.
Al-Qasamiy, Muhammad Jamaluddin, Tafsiru al-Qasamiy, Bairut: Dar al-Kutub al-

‘Ilmiyyah. 1416 H/1997 M, Cet ke-1.
Al-Shabuni Muhammad, Ali, al-Shafwah al-Tafasir, Jakarta: Dar al-Kutubi al-Islamiyyah.

1420 H/ 1999 M, Cet ke-I.
An-Najar, Abdul Wahhab, Qishashu al-Anbiya, Bairut : Darul Fikri , t.th.
Arifin, Bey, Rangkaian Cerita dalam al-Qur’an, Bandung: Al-Ma’arif, 1996 M, Cet ke- 15.
Hamka, Dr, Prof, Tafsir al-Azhar, (Jakarta : Pustaka Panjimas, t.th).
Quthub, Sayyid, Fi Zhilali al-Qur’an, Kairo: Dar al-Syuruq, 1412 H/1992 M, Cet ke-17.
Shihab, Quraish, Tafsir al- Misbah. Jakarta: Lentera Hati, 2002/2003 M, Cet ke-1.